

## 法人単位事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,202,589,787	1,185,343,031	17,246,756
		老人福祉事業収益	81,704,834	81,158,865	545,969
		委託費収益	188,023,790	189,173,300	-1,149,510
		その他の事業収益	12,130,850	17,750,091	-5,619,241
		障害福祉サービス等事業収益	294,449,206	294,117,049	332,157
		医療事業収益	25,658,739	29,059,280	-3,400,541
		その他の事業収益	43,873,192	32,568,197	11,304,995
		経常経費寄附金収益	3,000,000		3,000,000
	サービス活動収益計(1)	1,851,430,398	1,829,169,813	22,260,585	
	費用	人件費	1,375,317,165	1,329,640,678	45,676,487
事業費		335,543,502	340,791,333	-5,247,831	
事務費		122,274,920	121,217,476	1,057,444	
利用者負担軽減額		4,252,786	4,960,635	-707,849	
減価償却費		193,125,200	178,196,603	14,928,597	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-110,709,093	-114,135,858	3,426,765	
サービス活動費用計(2)		1,919,804,480	1,860,670,867	59,133,613	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-68,374,082	-31,501,054	-36,873,028		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	672,084	1,035,985	-363,901
		受取利息配当金収益	108,257	125,872	-17,615
		その他のサービス活動外収益	23,452,369	21,777,446	1,674,923
		サービス活動外収益計(4)	24,232,710	22,939,303	1,293,407
	費用	支払利息	8,716,458	6,459,964	2,256,494
		その他のサービス活動外費用	9,616,200	10,316,400	-700,200
サービス活動外費用計(5)	18,332,658	16,776,364	1,556,294		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,900,052	6,162,939	-262,887		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-62,474,030	-25,338,115	-37,135,915		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	16,975,957	22,564,744	-5,588,787
		特別収益計(8)	16,975,957	22,564,744	-5,588,787
	費用	固定資産売却損・処分損	929,147	40,323	888,824
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-154,318		-154,318
		国庫補助金等特別積立金積立額	16,975,957	22,564,744	-5,588,787
特別費用計(9)	17,750,786	22,605,067	-4,854,281		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-774,829	-40,323	-734,506		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-63,248,859	-25,378,438	-37,870,421		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	720,707,418	746,211,126	-25,503,708	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	657,458,559	720,832,688	-63,374,129	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)	12,272,575		12,272,575	
	その他の積立金積立額(16)	107,665	125,270	-17,605	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	669,623,469	720,707,418	-51,083,949	